



امارت اسلامی افغانستان
وزارت ارشاد، حج و اوقاف
ریاست ارشاد و انسجام امور مساجد
آمریت ارشاد و دعوت
مدیریت عمومی تنظیم خطبه ها



رهنمای خطبه روز جمعه مؤرخ: ۱۴۴۳/۱۰/۲۰ هجری قمری مطابق ۱۴۰۱/۲/۳۰ هجری شمسی

حقیقت حجاب شرعی، فضیلت، صفات و مفاصد بی حجابی از نظر اسلام

الحمد لله الذی امر المسلمین بر عایة الحجاب ونهاهم عن التبرج بقوله عز من قال: (... ولاتبرجن تبرج الجاهلیة الأولى)، والصلاة والسلام على أفضل الخلق سيدالورى محمد بن عبدالله، وعلى آله واصحابه ومن والاه. اما بعد:

هموطنان گرامی و حاضرین محترم !

ار يك طرف رعایت حجاب حکم قاطع الله تعالى است؛ که میفرماید: { يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأَزْوَاجِكَ وَبَنَاتِكَ وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ } { الأحزاب : (۵۹)

و از طرف دیگر امیر المؤمنین جلالت مآب شیخ الحدیث مولوی هبة الله اخندزاده- حفظه الله تعالى و رعاه- ، توسط فرمان: (۵۵۵ ج ۱) مؤرخ: ۱۴۴۳/ ۹/۱۵ هـ، طرح توضیحی و تطبیقی وزارت امر بالمعروف و نهی عن المنکر راجع به رعایت حجاب شرعی منظور نموده اند، که از طرف آن وزارت به مقام عالی تقدیم شده بود، تا اینکه زنان متدین و با عزت حجاب شرعی را رعایت نمایند.

بناءً لازم است پیرامون حقیقت حجاب، فضیلت و مواصفات آن صحبت شود.

دین مقدس اسلام در هر بخش از زندگی انسان ها هدایات و رهنمائی هایی دارد و یکی از آن احکام حجاب است .

حجاب یک حقیقت دینی است که الله تعالی مسلمانان را به رعایت آن امر کرده، رسول الله صلی الله علیه وسلم به اصحاب خود آن را تشریح نموده و اصحاب کرام آن را در زندگی خود عملی نموده و تا امروز در جوامع اسلامی معمول است.

و جامعه اسلامی حجاب را مایه عزت و شرافت خود میدانند.

اسلام برای زنان مسلمان حجاب را یک اصل قرار داده که به مرور زمان و تغییر حالات هیچ تغییری در او نمی آید.

حجاب بر هر زن مسلمانی که بالغ باشد فرض است.

حجاب از برای زن مسلمان یک موضوع اساسی است که در آن تنازل امکان ندارد و قابل معامله نمی باشد.

حجاب کدام موضوعات قومی، منطوقی، عرف تقلیدی و یا عنعنه نیست، بلکه حجاب حکم الهی بوده که عمل کردن به آن عبادت شمرده میشود.

حجاب در جامعه اسلامی برای جلوگیری از مفاصد اخلاقی مانع محکمی است.

در شرایط فعلی که امارت اسلامی در افغانستان مسلط است و برای زنان مسلمان در قسمت رعایت حجاب سفارشهای نموده است، در حالیکه دنیای کفر به ضد حجاب هماهنگ و همدست شده اند و میخواهند در جامعه اسلامی ما بی حجابی و بداخلاقی را رائج کنند .

دنیای کفر در زیر نام آزادی و حقوق زنان میخواهند حجاب اسلامی را از زنان مسلمان دور نمایند، اختلاط مرد و زن را در زندگی اجتماعی رائج بسازند که در نتیجه آن زن در جامعه به یک وسیله اشباع غرایز جنسی مبدل شود و از او استفاده ایزاری نموده ، شخصیت و کرامت او را زیر پای نمایند.

دنیای غرب در قرن هجده و نوزدهم میلادی بی حجابی را به دنیای اسلام رمز و ترقی و پیشرفت معرفی و پیش کش کرد. متأسفانه بعضی جوامع اسلامی به این گفتار عاری از حقیقت آنها فریب خوردند، الحمد لله ملت غیور و مسلمان افغانستان بر ضد بی حجابی در گذشته و حال مبارزه کردند و میکنند.

غربی ها و دوستان آن گه گاهی حجاب را نقض حقوق بشر و یا نقض حقوق شخصی و آزادی میدانند، در حالیکه حجاب اسلامی برای زنانیکه دارای فطرت سلیمه هستند جامه عفت آنهاست .

حقوق بشر و آزادی شخصی دو عنوان باطل هستند که جهان کفر میخواهد تحت این دو عنوان جامعه اسلامی را به اهداف شوم خود بکشانند.

فرهنگ بی حجابی حرکت های شیطانی است که به زمانه حضرت آدم علیه السلام میرسد.

وقتیکه شیطان توانست به اثر وسوسه خود حضرت آدم را از جنت بیرون کند و از حضرت آدم علیه السلام و بی حجابی حواء لباس عزت و حیا را از آنها دور نماید که در این هدف خود موفق شد و به اثر وسوسه شیطان از حضرت آدم علیه السلام لباس حیا و پنهان او کشیده شد. به استناد این واقعه میتوانیم بگوئیم که بی حجابی و برهنگی آن داعیه بدی است که از پدر انسان ها در زمان حضرت آدم علیه السلام شیطان برویشان کشانده است .

الله تعالی میفرماید: {فَوَسْوَسَ لَهُمَا الشَّيْطَانُ لِيُبْدِيَ لَهُمَا مَا وُورِيَ عَنْهُمَا مِنْ سَوْآتِهِمَا} الاعراف: (۲۰)

ترجمه: پس شیطان برای آنان وسوسه کرد (هدف این وسوسه را بیان میکند) تا برایشان آشکارگرداند آنچه را که از عورا نشان از آنان پوشیده بود.

مردمان کج رو و کسانی که افکار شیطانی دارند در این تلاش اند که چگونه بتوانند بی حیائی و بی حجابی را در جوامع اسلامی ترویج نمایند و اینها بخاطر برآورده کردن این آرمانهایشان برنامه ها و پروگرام های مختلفی را روی دست میگیرند، مثلاً نشر و پخش فلمهای مبتذل، عکسهای برهنه پخش و نشر سریال های مبتذل از طریق رسانه ها و جمع آوری انتقادات و اعتراضات رکیک و بی مفهوم توسط نویسندگان های دین ستیز و نشر آن از طریق رسانه ها و غیره.

مؤسسات مختلف حتی بعضی از سفارت خانه ها تلاش میکنند تا در بین مسلمانان بی حجابی را رائج نمایند طوری که قبلاً برنامه های چون: (مودلینگ، ستاره افغان) و غیره .

یهود و نصارا کوشش میکنند که چگونه در جوامع اسلامی بی حیائی و بی حجابی و اخلاق بد را گسترش بدهند و تلاش میکنند که فرهنگ بی حجابی را در جوامع اسلامی تحمیل کنند.

طوبیکه الله تعالی میفرماید: {إِنَّ الَّذِينَ يُحِبُّونَ أَنْ تَشِيعَ الْفَاحِشَةُ فِي الَّذِينَ آمَنُوا لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ فِي الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ وَاللَّهُ يَعْلَمُ وَأَنْتُمْ لَا تَعْلَمُونَ} النور: ۱۹

ترجمه: بیشک کسانی که دوست میدارند فحشاء در بین مسلمانان گسترش پیدا کند برای شان عذاب دردناک در دنیا و آخرت است.

دنیای کفر ظلمهای مختلف و بی عدالتی هایی را بالای زنان انجام میدهند و باز هم میخواهند که ملت ما را به این سخنان زهر آلود و شعارهای دروغین فریب بدهند.

الله تعالی میفرماید: {وَلَنْ تَرْضَى عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَى حَتَّى تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ قُلْ إِنَّ هُدَى اللَّهِ هُوَ الْهُدَى وَلَئِنِ اتَّبَعْتَ أَهْوَاءَهُمْ بَعْدَ الَّذِي جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ مَا لَكَ مِنَ اللَّهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلَا نَصِيرٍ} البقرة: (۱۲۰)

ترجمه: ویهود و نصارا هر گز از تو خوشنود نمی شوند تا آنکه آئین ایشان را پیروی کنی بگو هدایت تنها هدایت الهی است و اگر بعد از آن که به تو علم آمد آرزو های آنان را پیروی کنی برای نجات تو از عذاب الهی هیچ یار و یآوری نیست.

مفهوم لغوی حجاب: از حجب گرفته شده بمعنی آنچه که در میان دو چیز حایل واقع شود را گویند.

در قرآن کریم این کلمه حجاب بمعنی پرده، مانع، حایل و پنهان ماندن بکار رفته است، مانند: {وَإِذَا قَرَأْتَ الْقُرْآنَ جَعَلْنَا بَيْنَكَ وَبَيْنَ الَّذِينَ لَا يُؤْمِنُونَ بِالْآخِرَةِ حِجَابًا مَسْتُورًا} الاسراء: (۴۵)

ترجمه: و هنگامیکه توفران را میخوانی در میان تو و کسانی که به آخرت ایمان نمی آورند پرده نادیدنی قرار میدهم که از رسیدن نور قرآن به دلهای آنان مانع میشود.

و همچنان در مورد همین میفرماید: {حَتَّى تَوَارَتْ بِالْحِجَابِ} ص: (۳۲) در سوره اعراف آیه (۴۶) سوره مریم آیه (۱۷) سوره احزاب آیه (۵۳) سوره فصلت آیه (۵) سوره شوری آیه (۵۱)، کلمه حجاب به معنی پرده، مانع، حایل و پنهان شدن بکار رفته است.

مفهوم شرعی حجاب:

عبارت از پوشش مخصوص است که زنها توسط آن بدن خود را از مردانیکه از نظر شرعی محرم محسوب نمیگردند می پوشانند، آن را شرعاً حجاب گویند.

حدود و اندازه حجاب شرعی:

اگرما در الفاظی که قرآن کریم راجع به حجاب بکار رفته است و در قرآن کریم، روایات صحیح از احادیث، اقوال علماء تفسیر، محدثین، فقهای اسلامی دقت نمائیم در خواهیم یافت که حجاب شرعی شامل تمام بدن زن باشمول صورت آن میشود که پوشانیدن صورت زن در برابر مردان بیگانه لازم و ضروری است.

در مورد حجاب در قرآن کریم (۴) آیه وارد شده که (۳) آیه آن ناظر و دال بر وجوب حجاب زنان در برابر مردان بیگانه است که هر یک آنها بنام آیه حجاب یاد میشود؛ آیه چهارم اشاره به موردی دارد که از قانون حجاب مستثنی است.

آیه اول: يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأَزُوجِكُمْ وَبَنَاتِكُمْ وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أُدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْدَيْنَ وَكَانَ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا {الاحزاب: (۵۹)}

ترجمه: ای پیغمبر برای همسران و دخترانت و زنان مومنان بگو که چادرها خویش را بر خود فروگذارند، این کار نزدیک تر است که از (زنان بی بند بار) شناخته شوند، پس در نتیجه ادیت نشوند، الله آمرزگار و مهربان است.

از معنی تحت اللفظی این آیه دانسته میشود که روی و بدنشان را با چادرهای بیوشانند و برای رفع ضرورت بیرون آیند. همچنان از روایات صحیح که در مورد تفسیر این آیه آمده است دانسته میشود که این آیه درباره پوشش چهره زنان نازل شده است.

زنان در عصر پیامبر صلی الله علیه و سلم بعد از نزول این آیه چهره های خود را با چادر، نقاب میپوشانیدند و روی برهنه بیرون نمی رفتند.

۱- عن أم سلمة رضي الله عنها زوج النبي صلى الله عليه وسلم قالت لما نزلت هذه الآية: {يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ} (خرج نساء الانصار كأن على رؤوسهن الغربان من السكينة وعليهن أكسية سود يلبسنها) تفسیر ابن کثیر. اگر حجاب شرعی شامل صورت نمی بود ام سلمه زنان انصار را بدین گونه وصف نمی کرد.

۲- عن ابن سيرين قال: سألت عبيدة عن قوله (قُلْ لَأَزُوجِكُمْ وَبَنَاتِكُمْ وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ) قال: فقال بثوبه، فغطى رأسه ووجهه، وأبرز ثوبه عن إحدى عينيه. تفسیر الطبري

ابن سيرين در مورد تفسیر این آیه از عبيده پرسید عبيده برای وی حجاب را عملاً نشان داد که باید تمام سر و چهره را بپوشاند.

امام ابن جریر در تفسیر این آیه فرموده اند: (لايتشبهن بالاماء في لباسهن اذا هن خرجن من بيوتهن لحاجتهن نكشفن شعورهن ووجوههن ولكن ليدنين عليهن من جلابيبهن) تفسیر ابن جریر

از جمله آخر این جریر دانسته میشود که زنان حرا بر مانند کنیزان نباشند و قتیکه بیرون میشوند، موی و چهره های خود را بپوشانند.

ابوبکر جصاص مفسر و فقیه حنفی پوشانیدن صورت را از این آیه استخراج نموده میگوید: (في هذه الآية دلالة على ان المرأة الشابة مأمورة بستر وجهها عن الأجنيبين وإظهار الستر والعفاف عند الخروج لئلا يطمع أهل الريب فيهن) أحكام القرآن للجصاص

پس بنا بر قول جصاص معلوم میشود که زنان جوان مکلف اند به پوشانیدن چهره خویش در برابر مردان بیگانه.

و همچنان علامه زمخشری، امام نسفی قرطبی، امام بغوی از این آیه دلیل گرفتن بر وجوب ستر چهره زنان از مردان نامحرم.

پس از این نصوص دانسته میشود که زنان در زمان پیامبر صلی الله علیه و سلم و اصحاب کرام از چادر یا نقاب و یا پرده استفاده میکردند و روی برهنه بیرون نمی آمدند.

آیه دوم: {وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ يَغْضُضْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ وَيَحْفَظْنَ فُرُوجَهُنَّ وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا} النور (۳۱)

ترجمه: بگو به زنان مومن چشمان خود را از نا محرمان فرو گیرند (چشم چرانی نکنند) و عورت های خویش را مصئون دارند و زینت خویش را نمایان نسازند.

الله تعالی در این آیه ظاهر کردن زینت را برای بیگانه گان حرام قرار داده.

طبق روایت صحیح از عبدالله ابن مسعود، ابراهیم نخعی و حسن بصری مراد از زینت ظاهر لباسی است که زن توسط آن زینت باطنی اش را میپوشاند مانند چادر، نقاب که بدون اراده شخصی ظاهر میشود.

آیه سوم: {وَإِذَا سَأَلْتُمُوهُنَّ مَتَاعًا فَاسْأَلُوهُنَّ مِنْ وَرَاءِ حِجَابٍ ذَلِكُمْ أَطْهَرُ لِقُلُوبِكُمْ وَقُلُوبِهِنَّ} {الاحزاب: (۵۳)}

ترجمه: هنگامیکه از آنها چیزی را از وسائل منزل خواستید پس از پس پرده از ایشان بخواهید.

اگرچه این آیه در مورد خانواده پیامبر صلی الله علیه وسلم وارد است اما حکم آن عام است مانند سایر احکام که شامل همه زنان مسلمان است زیرا خداوند جل جلاله در این آیه علت حجاب را چنین بیان نموده: {ذَلِكُمْ أَطْهَرُ لِقُلُوبِكُمْ وَقُلُوبِهِنَّ} این کار برای پاکی دلهای شما و آنها بهتر است پس این علت شامل همه زنان است.

آیه چهارمیکه در قرآن کریم در مورد حجاب آمده است ولی یک نوع استثناء و تخفیف از حکم حجاب برای زنان سالخورده دارد.

آیه چهارم: قال الله تعالی: {وَالْفَوَاحِشُ مِنَ النِّسَاءِ اللَّاتِي لَا يَرْجُونَ نِكَاحًا فَلَيْسَ عَلَيْهِنَّ جُنَاحٌ أَنْ يَضَعْنَ ثِيَابَهُنَّ غَيْرَ مُتَبَرِّجَاتٍ بِزِينَةٍ وَأَنْ يَسْتَعْفِفْنَ خَيْرٌ لَهُنَّ وَاللَّهُ سَمِيعٌ عَلِيمٌ} {النور: (۶۰)}

ترجمه: زنان از کار افتاده که توقع ازدواج را ندارند گناهی بر آنها نیست که لباسهای خود را بپوشند به شرط اینکه در برابر مردم خود آرائی نکنند و اگر خود را بپوشانند برای آنها بهتر است و الله شنوا و دانا است.

منظور از ثياب در این آیه چادرهای بزرگ است که تمام اعضای بدن را بپوشاند و زنان چون در آیه (۵۹) سوره احزاب به پوشانیدن آن مکلف گردیده اند.

و همچنان در حدیث دیگری آمده است: (عن عبد الله عن النبي صلى الله عليه وسلم قال المرأة عورة فإذا خرجت استشرفها الشيطان) سنن الترمذي

وقتی زن عورت شد و بپوشاندن عورت فرض است.

صفات حجاب شرعی:

حجاب شرعی کامل آنست که صفات و شرائط معتبر ذیل داشته باشد.

۱- حجاب زن باید تمام بدن آنرا بپوشاند.

۲- لباس و حجاب زنان بگونه چسپ نباشد که برجستگی های بدنش را نشان دهد.

در حدیث صحیح چنین آمده: (نساء کاسیات، عاریات، میلیات، لایدخلن الجنة) الموطأ لإمام مالک **ترجمه:** زنانی که در ظاهر لباس برتن دارند ولی در حقیقت برهنه اند، زنانی که منحرف و منحرف کننده اند به جنت داخل نمی شوند.

۳- لباس حجاب در ذات خود زینت و بارنگهای جذابی که جلب توجه مردان را میکند نباشد .

۴- لباس حجاب زنان شبیه لباس مردان نباشد و از پوشیدن هر نوع لباسی که مخصوص مردان است اجتناب کنند پیامبر صلی الله علیه وسلم از این کار منع فرموده اند: (لعن الله المخنثین من الرجال والمترجلات) صحیح البخاری

ترجمه: رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده که لعنت و نفرین الله است بر مردانیکه خود را شبیه زنان و زنانیکه خود را شبیه مردان میگردانند .

۵- حجاب شرعی از نوع لباسی نباشد که باعث تحریک مردان شود .

۶- حجاب و لباس زنان مسلمان شبیه لباس زنان کافر نباشد .

فضیلت حجاب:

۱- مراعات حجاب اطاعت از خدا و رسول است و اطاعت خدا و رسول فرض است :

الله تعالی میفرماید: { وَمَا كَانَ لِمُؤْمِنٍ وَلَا لِمُؤْمِنَةٍ إِذَا قَضَى اللَّهُ وَرَسُولُهُ أَمْرًا أَنْ يَكُونَ لَهُمُ الْخِيَرَةُ مِنْ أَمْرِهِمْ وَمَنْ يَعْصِ اللَّهَ وَرَسُولَهُ فَقَدْ ضَلَّ ضَلَالًا مُّبِينًا } الأحزاب : ۳۶

ترجمه: برای هیچ مرد و زن مومنی درست نیست که چون الله و رسولش بکاری دستور دهند ایشان را در کار خویش اختیاری باشد و هر کس الله و رسولش را نا فرمانی کند گرفتار گمراهی آشکار شده است.

الله تعالی زنهارا به رعایت حجاب امر نموده و میفرماید: { وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا } النور : ۳۱

ترجمه: آشکار نکنند زیبایی خود را مگر آنچه که آشکار است از آن.

امام سرخسی رح میفرماید: مراد از زینت جاهای زینت است، مانند: سر، موی، گلو، سینه، بازو، ساق، پای و روی. (المبسوط للسرخسی)

همین گونه میفرماید: { وَقَرْنَ فِي بُيُوتِكُنَّ وَلَا تَبَرَّجْنَ تَبَرُّجَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَى } الأحزاب : ۳۳

ترجمه: و در خانه های خویش بمانید و بدون ضرورت از خانه ها بیرون نروید و همچون اهل جاهلیت پیشین زینت خود را آشکار نسازید.

۲- حجاب عفت و پاکدامنی است؛

الله جل جلاله حجاب را عنوان عفت و پاکدامنی قرار داده است و میفرماید: { يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأَزُوجِكُمْ وَبَنَاتِكُمْ وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ } الأحزاب : ۵۹

ترجمه: ای پیغمبر برای همسران و دخترانت و زنان مومنان بگو که چادرهای خویش را بر خود فروگذارند، این کار نزدیک تر است که از (زنان بی بند بار) شناخته شوند، پس در نتیجه اذیت نشوند الله آمرزگار و مهربان است .

در کلمه { فَلَا يُؤْذَيْنَ } اشاره بر این است که زنهای خود را به واسطه حجاب در عفت قرار دهید تا اینکه فاسقان آنها را مورد اذیت قرار ندهند .

۳- رعایت حجاب پاکى قلب است؛

الله تعالى میفرماید: { وَإِذَا سَأَلْتُمُوهُنَّ مَتَاعًا فَاسْأَلُوهُنَّ مِنْ وَرَاءِ حِجَابٍ ذَلِكُمْ أَطْهَرُ لِقُلُوبِكُمْ وَقُلُوبِهِنَّ } {الأحزاب : ۵۳}.

ترجمه: هنگامیکه از آنها چیزی را از وسائل منزل خواستید پس از پس پرده از ایشان بخواهید.

۴- رعایت حجاب سبب ستر و پرده است؛

رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده: (إن الله حیّ سِتّیرٌ یحب الحیاء والستر) أحمد، أبو داود

ترجمه: بدون شک الله تعالى با حیاء است و حیا و ستر را دوست دارد.

۵- حجاب تقوی است،

الله تعالى میفرماید: {يَا بَنِي آدَمَ قَدْ أَنْزَلْنَا عَلَيْكُمْ لِبَاسًا يُورِي سَوَاءَاتِكُمْ وَرِيشًا وَلِبَاسُ التَّقْوَى ذَلِكُمْ خَيْرٌ} {الأعراف: (۲۶)}

ترجمه: ای اولاد آدم به تحقیق فرو آوردیم برایتان لباس را تا بپوشانید عورات خویش را زینت و لباس تقوی بهتر است

۶- حجاب ایمان است ،

از همین جهت الله تعالى در خطاب خود زنان را، مومن خطاب نموده و فرموده: { وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ } {در آیه دیگری چنین فرموده: {وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ} زنان مومن.

۷- حجاب حیاء است،

پیغمبر علیه السلام فرموده: (الْحَيَاءُ مِنَ الْإِيمَانِ) صحیح البخاری . ترجمه: حیاء یک بخش ایمان است .

از عبدالله ابن عمر رضی الله عنهما روایت است که فرموده: عَنْ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللهُ عَنْهُمَا قَالَ: (الْحَيَاءُ وَالْإِيمَانُ فُرْنَا جَمِيعًا فَإِذَا رُفِعَ أَحَدُهُمَا رُفِعَ الْآخَرُ) المستدرک علی الصحیحین للحاکم

ترجمه: حیاء و ایمان هر دو با هم بسته اند هنگامیکه یکی از این ها برداشته شود دیگری هم برداشته میشود .

۸- حجاب نشانه غیرت است،

عَنْ أَبِي سَعِيدٍ الْخُدْرِيِّ، أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قَالَ: (الْغَيْرَةُ مِنَ الْإِيمَانِ، وَالْبِدَاءُ مِنَ النِّفَاقِ) قَالَ: قُلْتُ: وَمَا الْبِدَاءُ؟ قَالَ: (الَّذِي لَا يَغَارُ) رواه محمد بن نصر المروزي في تعظيم قدر الصلاة، والقضاعي ورواه عبدالرزاق.

ترجمه: غیرت یک بخش ایمان است و دیوٹی منافقت است، من برای او گفتم که (بداء) چیست برایم گفت آن شخصی را گفته میشود که غیرت ندارد.

امام ابن کثیر میفرماید: الله تعالى مسلمانان را از رفتن بدون اجازه به خانه پیغمبر صلی الله علیه وسلم منع کرده همان گونه که در زمان جاهلیت و ابتدای اسلام بدون اجازه داخل خانه ها میشدند تا اینکه الله تعالى برای امت

غیرت کرد و بدون اجازه داخل شدن اینهارا از خانه ها منع کرد، و این حکم در واقع عزت و اکرام امت آخر زمان است. تفسیر ابن کثیر

مفاسد بی حجابی:

۱- بی حجابی نافرمانی از امر صریح الله و رسولش است.

کسی که نافرمانی الله و رسول را میکند در حقیقت هلاک شد.

در حدیث شریف آمده: (مَنْ يُطِيعَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ فَقَدْ رَشِدَ وَمَنْ يَعْصِيهِمَا فَإِنَّهُ لَا يَضُرُّ إِلَّا نَفْسَهُ وَلَا يَضُرُّ اللَّهَ شَيْئًا). سنن أبی داود

ترجمه: کسی که اطاعت خدا و رسول را میکند یقیناً رستگار و رهیاب شد و کسی که نافرمانی الله و رسول را میکند ضرر نمی رساند مگر به جان خود چرا که به الله تعالی کسی ضرر رسانده نمی تواند.

پیغمبر علیه السلام می فرماید: (كُلُّ أُمَّتِي يَدْخُلُونَ الْجَنَّةَ إِلَّا مَنْ أَبِي قَالُوا يَا رَسُولَ اللَّهِ وَمَنْ يَأْتِي قَالَ مَنْ أَطَاعَنِي دَخَلَ الْجَنَّةَ وَمَنْ عَصَانِي فَقَدْ أَبَى) صحیح البخاری

ترجمه: تمام امت من داخل جنت میشود مگر کسی که نافرمانی کند صحابه کرام عرض کردند که یا رسول الله کیست نافرمانی میکند پیغمبر علیه السلام فرمودند کسی که اطاعت من را کرد او وارد بهشت میشود و کسی که نافرمانی من را کرد این همان شخصی است انکار و رزید.

۲- بی حجابی سبب لعنت خداوند و دوری از رحمت الله تعالی میگردد،

در حدیث شریفی آمده: (سَيَكُونُ فِي آخِرِ أُمَّتِي رَجَالٌ يَرْكَبُونَ عَلَى سُرُوحٍ، كَأَشْبَاهِ الرَّحَالِ، يَنْزِلُونَ عَلَى أَبْوَابِ الْمَسْجِدِ، نِسَاؤُهُمْ كَأَسِيَّاتِ عَارِيَاتٍ، عَلَى رُءُوسِهِمْ كَأَسْنِمَةِ الْبُخْتِ الْعِجَافِ، أَلْعَوْنُ، فَأِنَّهُنَّ مُلْعُونَاتٌ) مسند احمد

ترجمه: عنقریب است در آخر امت من مردانی میباشند که به زین ها سوار میشوند که مانند گردن شترها است و در دروازه های مساجد سوار آمده پائین میشوند؛ زن هایشان طوری میباشند در ظاهر برتن لباس دارند ولی در حقیقت برهنه اند، سر هایشان مانند (کوهان) شتر لاغر بختی؛ به این ها لعنت بگوئید چرا که این زنها لعنت شده اند.

۳- بی حجابی در آخرت یک تاریکی مطلق است،

در حدیث شریف آمده: (عَنْ مَيْمُونَةَ بِنْتِ سَعْدٍ، وَكَانَتْ خَادِمًا لِلنَّبِيِّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ قَالَتْ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: (مَثَلُ الرَّافِلَةِ فِي الرِّبَةِ فِي غَيْرِ أَهْلِهَا كَمَثَلِ ظُلْمَةِ يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا نُورَ لَهَا) سنن الترمذی ت شاکر

ترجمه: از میمونه بنت سعد که خادم رسول الله صلی الله علیه وسلم بود گفت: که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند: مثال زنهای که به لباس مزین در بین مردم نا محرم گشت و گذار میکنند مانند یک تاریکی است در روز قیامت که هیچ نور در آن نمی باشد.

۴- بی حجابی منافقت است،

پیغمبر علیه السلام فرموده: (خَيْرُ نِسَائِكُمُ الْوَدُودُ الْوَلُودُ الْمَوَاتِيَةُ الْمَوَاسِيَةُ إِذَا اتَّقَيْنَ اللَّهَ وَشَرِنَسَانِكُمُ الْمُتَبَرِّجَاتُ الْمُتَخَيَّلَاتُ وَهِنَّ الْمُنَافِقَاتُ لَا يَدْخُلُ الْجَنَّةَ مِنْهُنَّ إِلَّا مَثَلُ الْعُرَابِ الْأَعْصَمِ) السنن الكبرى للبيهقي وصححه الالباني

ترجمه: بهترین زنهای دوست دارنده شوهر خود؛ اولاد آورنده، دلسوز شما هستند اگر از خدا بترسند؛ و بدترین زنان، آراسته کننده گان و خیال پردازان اند و اینها منافق هستند هیچ یک از آنها مانند زاغ اعصم وارد بهشت نمی شوند. **قول قولي هذا استغفروا لله لي ولكم ...**